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条 例

横 浜 市 市 税 条 例 の 一 部 を 改 正 す る 条 例 を こ こ に 公 布 す る 。

 　令 和 ６ 年 ４ 月 １ 日

 横 浜 市 長 山 中 竹 春

横 浜 市 条 例 第 27 号

 横 浜 市 市 税 条 例 の 一 部 を 改 正 す る 条 例

 横 浜 市 市 税 条 例 （ 昭 和 25 年 ８ 月 横 浜 市 条 例 第 34 号 ） の 一 部 を 次 の

よ う に 改 正 す る 。  

附 則 第 ９ 条 の ４ の ２ の 次 に 次 の ５ 条 を 加 え る 。

 （ 令 和 ６ 年 度 分 の 個 人 の 市 民 税 の 特 別 税 額 控 除 ）  

第 ９ 条 の ４ の ３  令 和 ６ 年 度 分 の 個 人 の 市 民 税 に 限 り 、 特 別 税 額 控

除 対 象 納 税 義 務 者 （ 法 附 則 第 ５ 条 の ８ 第 １ 項 に 規 定 す る 特 別 税 額

控 除 対 象 納 税 義 務 者 を い う 。 附 則 第 ９ 条 の ４ の ７ に お い て 同 じ 。

） の 市 民 税 の 所 得 割 の 額 か ら 控 除 す る 令 和 ６ 年 度 分 特 別 税 額 控 除

額 （ 法 附 則 第 ５ 条 の ８ 第 ４ 項 の 市 町 村 民 税 に 係 る 令 和 ６ 年 度 分 特

別 税 額 控 除 額 を い う 。 ） に つ い て は 、 同 項 か ら 同 条 第 ６ 項 ま で の

規 定 を 適 用 す る 。  

（ 令 和 ６ 年 度 分 の 個 人 の 市 民 税 の 普 通 徴 収 に 関 す る 特 例 ）  

第 ９ 条 の ４ の ４  令 和 ６ 年 度 分 の 個 人 の 市 民 税 に 限 り 、 第 31 条 の 規

定 に よ り 普 通 徴 収 の 方 法 に よ っ て 徴 収 す る 個 人 の 市 民 税 （ 第 33 条

の ５ の ２ 第 ３ 項 及 び 第 40 条 の ９ の 規 定 に よ り 徴 収 す る も の を 除 く

。 ） の 第 32 条 に 規 定 す る 納 期 に お け る 徴 収 に つ い て は 、 法 附 則 第

５ 条 の ９ の 規 定 を 適 用 す る 。  

（ 令 和 ６ 年 度 分 の 給 与 所 得 に 係 る 個 人 の 市 民 税 の 特 別 徴 収 に 関 す

る 特 例 ）  

第 ９ 条 の ４ の ５  附 則 第 ９ 条 の ４ の ３ の 規 定 に よ り 適 用 さ れ る 法 附

則 第 ５ 条 の ８ 第 ４ 項 及 び 第 ５ 項 の 規 定 の 適 用 が あ る 場 合 に お け る

第 33 条 の ４ 第 １ 項 の 規 定 の 適 用 に つ い て は 、 令 和 ６ 年 度 分 の 個 人

の 市 民 税 に 限 り 、 同 項 中 「 12 分 の １ 」 と あ る の は 「 11 分 の １ 」 と

、 「 ６ 月 」 と あ る の は 「 ７ 月 」 と す る 。  

（ 令 和 ６ 年 度 分 の 公 的 年 金 等 に 係 る 所 得 に 係 る 個 人 の 市 民 税 の 特

別 徴 収 に 関 す る 特 例 ）  

第 ９ 条 の ４ の ６  令 和 ６ 年 度 分 の 個 人 の 市 民 税 に 限 り 、 第 33 条 の ５

 の ２ 第 １ 項 の 規 定 に よ り 特 別 徴 収 の 方 法 に よ っ て 徴 収 す る 第 33 条

 の ２ 第 ４ 項 に 規 定 す る 公 的 年 金 等 （ 以 下 こ の 条 に お い て 「 公 的 年

 金 等 」 と い う 。 ） に 係 る 所 得 に 係 る 個 人 の 市 民 税 の 徴 収 及 び 第 33

 条 の ５ の ２ 第 ３ 項 の 規 定 に よ り 普 通 徴 収 の 方 法 に よ っ て 徴 収 す る

 公 的 年 金 等 に 係 る 所 得 に 係 る 個 人 の 市 民 税 の 徴 収 に つ い て は 、 法
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附 則 第 ５ 条 の 11 の 規 定 を 適 用 す る 。

 （ 令 和 ７ 年 度 分 の 個 人 の 市 民 税 の 特 別 税 額 控 除 ）  

第 ９ 条 の ４ の ７  令 和 ７ 年 度 分 の 個 人 の 市 民 税 に 限 り 、 特 別 税 額 控

除 対 象 納 税 義 務 者 （ 法 附 則 第 ５ 条 の 12 第 ３ 項 に 規 定 す る 同 一 生 計

配 偶 者 を 有 す る も の に 限 る 。 ） の 市 民 税 の 所 得 割 の 額 か ら 控 除 す

る 令 和 ７ 年 度 分 特 別 税 額 控 除 額 （ 同 項 の 市 町 村 民 税 に 係 る 令 和 ７

年 度 分 特 別 税 額 控 除 額 を い う 。 ） に つ い て は 、 同 項 及 び 同 条 第 ４

項 の 規 定 を 適 用 す る 。  

 附  則  

こ の 条 例 は 、 令 和 ６ 年 ４ 月 １ 日 か ら 施 行 す る 。




